CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2023

CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO E RELAÇÃO CANDIDATO/SALA
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 2023

O Cursinho Projeto Educação Solidária, Cursinho PES, projeto de extensão da Universidade Federal de

Santa Catarina Campus de Araranguá, seguindo os dispostos do Edital Nº 03/PES/2023, RESOLVE:

1. Publicar a confirmação das inscrições para o Processo Seletivo de Alunos 2022-1 e a relação de

salas onde será realizada a Prova Objetiva I.

1.1. Candidatos com situação de inscrição CONFIRMADA e CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

estão aptos a participar da Prova Objetiva I realizada no Campus da UFSC Araranguá, situada

no endereço: Rodovia Governador Jorge Lacerda, nº 3021, Bloco A, bairro Jardim das

Avenidas, Araranguá, Santa Catarina. CEP 88906-072.

a) A prova ocorre no dia 01 de março de 2023 e terá início das 19h.

b) O acesso ao local de aplicação será permitido entre 18h e 18h45.

c) Candidatos que cheguem após às 18h45 não poderão entrar.

d) Para entrar no local de aplicação, o candidato deve apresentar o original do Documento

de Identidade com foto, de acordo com o item 5.13 do Edital Nº 03/PES/2023.

e) Para realizar a prova, o candidato deve estar portando caneta esferográfica de tinta preta

ou azul. Garrafa de água e/ou alimentos para consumo durante a prova são opcionais.

1.2. Candidatos com situação de inscrição CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE) não enviaram,

ou enviaram incorretamente, algum(ns) dos documentos solicitados na ficha de inscrição e

devem realizar o reenvio do(s) documento(s) com problema(s) corrigidos para o endereço

de e-mail processoseletivo@pes.ufsc.br até o final do dia 10 de março de 2023 OU

apresentar o documento original durante a realização da sua entrevista.

a) O candidato que não apresentar o documento corrigido até o final do dia 10 de março de

2023 estará eliminado do processo seletivo de alunos.

b) O Histórico Escolar de Ensino Médio e o Atestado de Matrícula para quem está

matriculado no 3º ano nesse ano letivo, devem apresentar assinatura de um responsável

da unidade escolar física ou digital ou possuir código de verificação eletrônica.

c) Para comprovação da vacinação, é aceito apenas o Certificado Nacional de Covid-19 OU

a Carteira Nacional de Vacinação Digital, ambos emitidos através do Conecte SUS com

seus respectivos códigos de verificação eletrônica. Fotos da carteira de vacinação ou prints

de tela do Conecte SUS sem o código de verificação não são aceitos. Instruções sobre a

emissão dos documentos estão disponíveis em: https://youtu.be/pC-2FU_LVL0.

LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO E RELAÇÃO CANDIDATO/SALA

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO SALA

23013044 Agnes dos Santos Catossi Bittencourt

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013048 Amanda Polli Silva CONFIRMADA 117-A

https://pes.ufsc.br/documentos/2023/Edital-N03PES2023.pdf
https://pes.ufsc.br/documentos/2023/Edital-N03PES2023.pdf
mailto:processoseletivo@pes.ufsc.br
https://conectesus-paciente.saude.gov.br/
https://youtu.be/pC-2FU_LVL0

     CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2023

23013023 Ana Beatriz de Sousa Maciel CONFIRMADA 117-A

23013055 Ana Clara Gomes Pacheco CONFIRMADA 117-A

23013045 Ana Lia Corrales Pereira CONFIRMADA 117-A

23013017 Ana Luiza da Silva dos Santos CONFIRMADA 117-A

23013022 Arthur Patricio Ferro Cristiano CONFIRMADA 117-A

23013011 Arthur Silva Jorge CONFIRMADA 117-A

23013020 Beatriz Schuelter Tartare CONFIRMADA 117-A

23013035 Beatriz Soares Pereira CONFIRMADA 117-A

23013060 Brenda Domingues Pereira CONFIRMADA 117-A

23013010 Breno Felisbino dos Anjos CONFIRMADA 117-A

23013031 Camila Barbosa Hoffmann CONFIRMADA 117-A

23013016 Carolina Heidrich Prado CONFIRMADA 117-A

23013046 Danilo Pires de Oliveira CONFIRMADA 117-A

23013049 Davi Da Silva Valeiro

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013042 Diogo Matos Pereira CONFIRMADA 117-A

23013033 Eduarda Custodio Rodrigues CONFIRMADA 117-A

23013052 Elisa Gabriele da Silva CONFIRMADA 117-A

23013026 Elton de Souza Pereira

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013036 Emanoel Flores CONFIRMADA 117-A

23013039 Emanoelle Darabas da Costa CONFIRMADA 117-A

23013043 Emanuel Cardoso Tavecia CONFIRMADA 117-A

23013056 Enzo Accioly Adrião CONFIRMADA 117-A

23013008 Enzo de Souza Bündchen CONFIRMADA 117-A

23013021 Filipe Borges Alves CONFIRMADA 117-A

23013030 Gabriela David Teixeira

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013053 Gabryelle Victoria Nunes CONFIRMADA 117-A

23013013 Giovana Viegas Polano CONFIRMADA 117-A

     CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2023

23013047 Gustavo Correa dos Santos CONFIRMADA 117-A

23013024 Icaro Elisandro Morais CONFIRMADA 117-A

23013014 Isaac Rodrigues Azevedo CONFIRMADA 117-A

23013001 Isis Marcelino de Oliveira CONFIRMADA 117-A

23013025 João Victor Oliveira Pereira CONFIRMADA 117-A

23013051 João Victor Severino Gonçalves CONFIRMADA 117-A

23013009 Joás Lopes de Souza CONFIRMADA 117-A

23013041 Júlia Anacleto CONFIRMADA 117-A

23013037 Julia de Moraes dos Santos CONFIRMADA 117-A

23013032 Júlia Vening Martins CONFIRMADA 117-A

23013038 Juliana Jardim Velasques CONFIRMADA 117-A

23013006 Kalani Cuenca Carrara

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013068 Karini da Silva e Silva CONFIRMADA 117-A

23013066 Kauã Andrade Ramos

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio
não enviado ou incorreto.

117-A

23013050 Kauã Martinho da Silva Origie

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013064 Kauan Teixeira Crepaldi

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013067 Kauê Becker Starosky

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio
não enviado ou incorreto.

117-A

23013018 Kiara da Silva Teles CONFIRMADA 117-A

23013062 Lara Vitória Fernandes

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio
não enviado ou incorreto.

117-A

23013004 Larissa Madeira Resende CONFIRMADA 117-A

23013065 Larissa Martins Santana

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

     CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2023

23013034 Leonam Aguiar

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013074 Letícia Barrero Nascimento CONFIRMADA 117-A

23013005 Luan Gabriel

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio
não enviado ou incorreto.

117-A

23013012 Luiggi Bortolatto Collodel CONFIRMADA 117-A

23013015 Luiza Acosta CONFIRMADA 117-A

23013070 Marcone Gonçalves Dordete

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio e
Certificado Nacional de Vacinação para Covid-

19 não enviados ou incorretos.

117-A

23013072 Maria Eduarda Gonçalves Domingos CONFIRMADA 117-A

23013040 Mariana Rosa Macedo Janúario CONFIRMADA 117-A

23013058 Mariani da Rocha Costa

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Atestado de Matrícula, Histórico
Escolar do Ensino Médio e Certificado

Nacional de Vacinação para Covid-19 não
enviados ou incorretos.

117-A

23013069 Marisol de Souza dos Santos

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio
não enviado ou incorreto.

117-A

23013073 Miguel Felisberto Costa

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Atestado de Matrícula e Histórico
Escolar do Ensino Médio não enviados.

117-A

23013059 Natália Galvani Felicidade

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013002 Nícolas Alves Lummertz Pereira

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Comprovante de bolsa integral em
escola particular não enviado.

117-A

23013019 Nicole Pedroso Gonçalves CONFIRMADA 117-A

23013061 Raissa Albano Bernardo CONFIRMADA 117-A

23013071 Raíssa de Brittos Souza CONFIRMADA 117-A

23013007 Sofia Arns Raupp Ferreira CONFIRMADA 117-A

23013003 Tatieli Oliveira dos Santos CONFIRMADA 117-A

     CURSINHO PROJETO EDUCAÇÃO SOLIDÁRIA
    PROCESSO SELETIVO 2023

23013028 Tayane Coelho CONFIRMADA 117-A

23013027 Tayná Coelho CONFIRMADA 117-A

23013057 Thomaz de Freitas Silva

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Certificado Nacional de Vacinação
para Covid-19 não enviado ou incorreto.

117-A

23013063 Victor Martins

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Atestado de Matrícula, Histórico
Escolar do Ensino Médio e Certificado

Nacional de Vacinação para Covid-19 não
enviados ou incorretos.

117-A

23013054 Victória Gabrieli Araujo Scotti

CONFIRMADA (CONDICIONALMENTE)

Motivo: Histórico Escolar do Ensino Médio e
Certificado Nacional de Vacinação para Covid-

19 não enviados ou incorretos.

117-A

23013029 Victória Gomes Pinto CONFIRMADA 117-A

Araranguá, 27 de fevereiro de 2023.

Roger Eliodoro Condras

Presidente Institucional do Cursinho Projeto Educação Solidária

		2023-02-27T22:09:53-0300